EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2016 DO CONSELHO REGIONAL DE
EDUCAÇÃO FÍSICA DE SANTA CATARINA

O Presidente do Conselho Regional de Educação Física de Santa Catarina, no desempenho de suas

atribuições legais e em conformidade com o Edital de Concurso Público n.º 01/2016, publicado no Diário
Oficial da União. Considerando os resultados apresentados pela Comissão Especial do Concurso Público e
pelo Instituto Brasileiro de Administração Municipal - IBAM, responsáveis pelo Concurso 01/2016;

FAZ SABER a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que
HOMOLOGA o resultado do Concurso Público n.º 01/2016 do Conselho Regional de Educação Física de Santa
Catarina, para provimento dos cargos relacionados nas referidas classificações finais. O prazo de validade do
Concurso Público é de 02 (dois) anos, a contar da publicação do presente Edital, podendo ser prorrogado
por igual período.

As vagas existentes no Quadro de Pessoal do Conselho Regional de Educação Física de Santa
Catarina, ou as que vierem a existir no prazo de validade do presente Concurso, serão preenchidas,
conforme a necessidade e a possibilidade financeira, respeitando-se rigorosamente a ordem de classificação
dos candidatos.

Segue abaixo, nominata em ordem de classificação, dos candidatos aprovados, por cargo.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE, afixando-se cópia no mural do CREF3/SC.
001 - AG ORIENTACAO FISC-CHAPECO:

1.MARCOS TEONISTO CELLA, 14328-6 / 2.EDSON PAVAN BAZI, 15876-3 / 3.SARA BOTH REZENDE, 14438-0 /
4.MAURICIO VIOTT, 14959-4 / 5.ROSANGELA RAMPANELLI, 14242-5 / 6.JULIANA DE ANDRADE RODRIGUES,
14713-3 / 7.TIAGO ROBERTO DAVILA DOS SANTOS, 14344-8
002 - AG ORIENTACAO FISC-JOINVILLE:

1.ICARO ALEXANDRE ORLANDI, 15834-8 / 2.JOSE LUIZ SPYRA NETO, 15857-7 / 3.BARBARA MACEDO, 15461-0
/ 4.FERNANDO MUTSCHALL, 15001-0/ 5.PAULA CECILIA LOTTERMANN, 15457-1 / 6.ALESSANDRO AGUSTIN
COHEN, 14044-9 / 7.YURI EVANGELISTA SIMPLICIO, 15439-3 / 8.ROSSANA OURIQUE RENNER, 14442-8 /
9.JOSEMAR LIMA DOS SANTOS, 15084-3
003 - AG ORIENTACAO FISC-CRICIUMA:

1.CAIO FREDERICO VAHLDIEK DA ROCHA, 14915-2 / 2.MARIA CRISTINA CAVASOTTO BOTAO, 14165-8 /
3.NOELI DEMETRIO, 14429-0/ 4.DAISIANE MENDES, 14271-9 / 5.ANTONIO SERGIO FERNANDES, 15434-2 /
6.VALERIA SALVAN, 14584-0 / 7.GABRIEL DIEHL, 14269-7/ 8.MARILIA MATTOS DO AMARAL, 14295-6 /
9.GISELE DA SILVA DE SOUZA, 14116-0 / 10.JULIO CEZAR SENA JUNIOR, 15621-3/ 11.DEBORA LOURENCO
BARBOSA, 15507-1 / 12.CARLA REGINA FREITAS DOS SANTOS, 15855-0 / 13.JOSIAS PAVANATI LOPES, 15820-
8
004 - AG ORIENTACAO FISC-LAGES:

1.MILENA ENGELS DE CAMARGO, 15528-4 / 2.CLEONIR COSTA, 15371-0 / 3.TEREZINHA DE FATIMA VIEIRA,
14156-9
005 - AG ORIENTACAO FISC-FPOLIS:

1.CRISTINA BROERING RIGHETTO, 15593-4 / 2.RAQUEL DE SOUZA PHILIPPI, 14587-4 / 3.VALESCA EIGENHEER
BERTONI VIEGAS, 14380-4 / 4.FRED ZIMMERMANN, 14886-5 / 5.ANDRE QUADROS MADEMANN, 15433-4 /
6.FLAVIO LOPES ZANIZ, 14502-5 / 7.ANDERSON RODRIGUES DE CASTRO, 14373-1 / 8.CHARLES CHAPLIN,
14521-1 / 9.RODRIGO EDUARDO WELTER, 15597-7 / 10.RICARDO TEIXEIRA QUINAUD, 15871-2 / 11.LIDIANE
AMANDA BEVILACQUA, 15042-8 / 12.VICENTE MACIEL RIVIERA TAVARES, 14847-4 / 13.MARLON ROBERTO
COSTA, 14933-0
006 - AG ORIENTACAO FISC- BLUMENAU:

1.FERNANDO ORTH SILVA, 14348-0 / 2.DOUGLAS REGIS, 15878-0 / 3.ANDREIA WEIS, 14343-0 / 4.FRANCIELE
GRACIANE FRANCA, 14750-8 / 5.VANESSA SOUZA DEPORTE, 14087-2 / 6.MARIA LUIZA BUTZKE DE CAMPOS,

14359-6 / 7.FABIO ALEXANDRE WEBER, 14121-6 / 8.ROANA REBELO LEITE, 14909-8 / 9.FERNANDA
NEUMANN PASOLD, 15851-8
007 - AG ORIENTACAO FISC-CAÇADOR:

1.MAICON FACCIONI DE MELLO, 15033-9 / 2.JACSON ANDREI CARDOSO, 15960-3 / 3.CINTIA RAIMUNDO DA
SILVA, 14068-6 / 4.LETICIA MINEIRO DE CAMPOS, 14100-3
008 – ADMINISTRADOR:

1.FELIPE CAMPOS JAHN, 15903-4 / 2.MARIO JORGE BANDEIRA DE CARVALHO, 15506-3 / 3.JIVAGO TESTON
CAPRA, 14583-1 / 4.MARILIA DE AZEVEDO DA SILVA, 15065-7 / 5.ROBSON ELSON SILVEIRA, 16010-5
009 – ADVOGADO:

1.MARTHA SCHMIDT, 14575-0 / 2.GUSTAVO DOBLER, 15532-2 / 3.ALBERTO LUNARDELLI CALDEIRA, 14345-6
/ 4.LUIZA HELENA VIEIRA VIRGILIO, 15570-5 / 5.ANELISE SCHLICKMANN MARIANO, 14315-4 / 6.CRISTIANE
LOPES ANSELMINI, 14990-0 / 7.RAYANA RODRIGUES BITENCOURT, 15890-9 / 8.JAQUELINE GURZYNSKI DA
SILVA, 14414-2 / 9.RENAN MORESCO PIRATH, 14416-9

010 - ASSISTENTE JURIDICO:

1.TICIANA BEATRIZ DALAGO, 14299-9 / 2.DEBORA VIALE PRAZERES, 15524-1 / 3.THULIO AVELAR ANDRADE,
15176-9 / 4.THAIS GRAFF, 15618-3 / 5.ANA CLAUDIA DESTRI, 14753-2 / 6.MARIANA DE VARGAS FIORENTINI,
15160-2 / 7.PATRICIA DIAS, 15622-1 / 8.LESSANDRA NARA TORRES SILVA, 14644-7 / 9.MARJORYE CRISTINE
DE LIMA, 14386-3 / 10.AMANDA SCHWEITZER, 15744-9 / 11.GUSTAVO DA CRUZ CLAUDIO, 15510-1
012 – JORNALISTA:

1.FRANCISCA NERY GIGLIO, 15843-7 / 2.CARLOS EDUARDO XAVIER, 14946-2 / 3.JULIA CAPOVILLA LUZ
RAMOS, 15000-2 / 4.RICARDO AUGUSTO DE SOUZA, 14262-0 / 5.ADRIANA CALAZANS SCHMIDT DE
OLIVEIRA, 15505-5

013 - TECNICO EM NIVEL SUPERIOR:

1.ALEXANDRINA GOMES DE OLIVEIRA, 14403-7 / 2.JULIANA ROSSI, 14938-1 / 3.JOIE DE FIGUEIREDO NUNES,
14164-0 / 4.JOSE FONSECA PACHECO NETO, 14260-3 / 5.FERNANDA PELOZIN, 15516-0 / 6.CAMILLA
MARTINS, 14799-0 / 7.MATEUS GAIO TEIXEIRA, 14088-0 / 8.WILLIAN MAJEWSKI HOLSBACK, 14554-8 /
9.BIANCA PEREIRA DA SILVA, 14743-5 / 10.MARCIO CLASEN VIEIRA, 14095-3/
11.MATEUS MACIEL GONCALVES, 15551-9
014 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO:

1.DOUGLAS PASA NUNES, 14056-2 / 2.FABIANE MAFINI ZAMBON, 14246-8 / 3.DEBORA GRIZANTE, 14496-7 /
4.RICARDO HADIME COELHO, 14199-2 / 5.PRISCILA KAREN DA SILVA, 14688-9 / 6.AMANDA MADRUGA
BUENO, 14204-2 / 7.LUIS ARTUR REIS, 14641-2 / 8.GLORIA THAISA ALVES AMARAL, 14900-4 / 9.MIGUEL
CARDOZO, 14832-6 / 10.VITOR HENRIQUE BASSO, 14789-3 / 11.PALOMA CAMARGO MODESTO, 15483-0 /
12.CAMILA OLIVEIRA DE ALMEIDA, 15006-1 / 13.ANA LUCIA ALVES MAYKOT, 15327-3 / 14.LEONARDO
BORGES DE OLIVEIRA, 14902-0 / 15.MARIA NOEMIA FERREIRA, 15979-4 / 16.MARIANA MARLENE
MACHADO, 14664-1 / 17.GISELLE ROSSANA LOPES SCHELLMANN, 14111-9 / 18.EDUARDO FERREIRA
CESARIO, 15849-6 / 19.LEONARDO ARGET BLANCO, 15360-5 / 20.RENATO PAULO CUNHA, 14967-5 /
21.ANDREAS NIETSCHE, 14964-0 / 22.EDUARDO RODRIGUES DA SILVA, 14650-1 / 23.ALINE CAVALHEIRO
SCHENKEL, 15165-3 / 24.FRANCINE RENGEL GOES LUIZ, 15526-8 / 25.JULIO CESAR PEREIRA DA ROSA, 16009-
1 / 26.RODRIGO PEDRO DA SILVA, 14482-7 / 27.ANA PAULA VIEIRA, 14201-8 / 28.LUCAS FERREIRA COELHO,
15446-6 / 29.GISELLE CRISTINA DOS SANTOS DE ANDRADE, 15417-2 / 30.PEDRO LAUXEN, 15964-6 /
31.JONATAS SILVANO FERMIANO, 14983-7 / 32.LUIZ CARLOS MENDES DOS SANTOS, 14634-0 / 33.RICARDO
AUGUSTO CARVALHO SCHIEFLER, 15345-1 / 34.MARIANE SILVEIRA, 14586-6 / 35.JESSICA GRANEIRO
CASTILHO, 15816-0 / 36.FABIO ALCEU PEZZI, 14674-9 / 37.MARISTELA DO VALE PETRI, 14819-9 / 38.LINIKER
GIAMARIM BATISTA, 14395-2 / 39.JULIANA PINHEIRO, 14126-7 / 40.NESTOR MIGUEL DE SOUZA NETO,
15563-2 / 41.ANDERSON RODRIGO MIGLIOLI DA SILVA, 15541-1 / 42.ISMAEL SOARES, 15584-5 /
43.GLAUCINEI MARCOS TREVISOL, 14279-4 / 44.GABRIELA FAVRETTO, 14679-0 / 45.ADRIANA CARDOSO DE
CAMPOS, 14657-9 / 46.MARINA GOEDERT, 15646-9 / 47.ROSALBA MOREIRA LEMOS, 14303-0 / 48.JOSE
ERALDO ROVARIS, 15992-1 / 49.JULIANA ZIMMERMANN DA SILVA, 15884-4 / 50.DARLANE JOSINO
OPALOSKI, 15764-3 / 51.LIANA HADLICH FORTKAMP, 15750-3 / 52.CAMILA FORNARI, 15850-0 / 53.LARA

BATALHA GUERRA FUNES, 15575-6 / 54.BIBIANA DE VASCONCELLOS JACOBI, 15429-6 / 55.DINORAH OSTLIA
MADRUGA PINHEIRO, 15124-6 / 56.LUCAS ESPINDOLA, 14669-2 / 57.GUSTAVO GLAU VAZ, 14281-6 /
58.GISELLE CRISTIANE MARTINS, 14050-3 / 59.BARBARA DA ROSA ALDERETTE, 15036-3 / 60.MONICA
ZORASKI E SILVA TELES, 15021-5 / 61.GREICI PORTO DA CUNHA, 15428-8 / 62.JOSE DORVAL DECKER, 14244-
1 / 63.MATEUS FILIPE KISTNER, 14396-0 / 64.EVANDRO DIAS FOGACA, 15814-3 / 65.GILBERTO VIEIRA,
15717-1 / 66.MAYARA PEREIRA ROSA SCHNEIDER, 15747-3 / 67.THIAGO PIRES CARDOSO, 14243-3 /
68.ARIANE GILL, 16012-1/
015 - ASSISTENTE ADMIN (CREF MOVEL)

1.RODRIGO CHAVES KRAMBECK, 14114-3 / 2.JOSE RENATO NEVES SILVEIRA DOS SANTOS, 14420-7 / 3.JULIO
CESAR PICHILIM MEDINA, 15638-8 /
016 - AUX MANUTENCAO E CONSERVACAO

1.RAFAEL PATERNOSTER CECCHETTO, 14511-4 / 2.CLEBER CANDIDO DOS SANTOS, 14595-5 / 3.NEIL
ADRIANO VIEIRA DE SOUZA, 14963-2 / 4.MARILENE DE SOUZA OLIVEIRA, 14374-0 / 5.CAMILA SILVEIRA DA
SILVA, 15700-7 / 6.NILIANE DIAS, 15880-1 / 7.JORGE VALTER DA COSTA, 15068-1

Florianópolis, Santa Catarina, em 28 de Outubro de 2016.

Irineu Wolney Furtado
Presidente
CREF 003767-G/SC.